

ATEK HAR FOKUS

På ordentlige arbejdsforhold ved valg af batterileverandør i Kina

Som led i at Atek har sit eget batteri brand: Atek Battery Power følger vi løbende producenternes udvikling og kvalitetstiltag, det er os magtpåliggende at gøre vores til at vælge de bedste hvad angår kvalitet, pris og arbejdsforhold. Atek er positive over at de kinesiske myndigheder igennem de sidste 2 år har strammet op på miljø og arbejdsforhold for VRLA batteriproducenter i Kina og Atek er begejstret over at kunne samarbejde med en af de bedste producenter, hvad angår kvalitet og miljøhensyn.

Der er ikke skrevet meget om, at den kinesiske regering lukkede alle batterifabrikker i Kina i 2011.

For at få lov til at starte produktionen op igen, skulle hver fabrik igennem et Environmental audit som the local government gennemførte. Nogle fabrikker kom hurtigt op at køre, mens andre har

taget længere tid, at få lov til at starte op igen. Flere fabrikker har med kort varsel måtte flytte produktionen længere væk fra byen, for at komme i gang med batteriproduktion.

Den overordnet regel som fabrikkerne skal overholde er, at de skal være 300 meter fra byområde, for at sikre blystøv (leaddust) og syredampe (acid pollution) holdes væk fra befolkningen. Derudover skal der laves sundhedscheck på udvalgte fabriksmedarbejdere for at måle bla blyindholdet i blodet, der sikre det ikke er højt. Medarbejderne skal derfor bla have stillet masker til rådighed for, at sikre de ikke får blystøv i lungerne etc.

Atek's vurdering er, at det primære budskab fra myndighederne er, at de vil have forbedret forholdene – hvilket Atek og vores danske kunder efterspørger, også selvom det kan betyde en marginal øget pris i forhold til de fabrikker med kritiske produktionsforhold. Atek har i 2012 skiftet producent i Kina, så vores samarbejdspartner er Haze.

Atek har besøgt Haze to gange i 2012 og konstateret at de holder fabrikken ren, har vandrensning og recycler 80% af luften i blypladeproduktionen, det vurderes at der er relativt gode arbejdsforhold, med pakke linier, truck løft og masker med filter til medarbejderne, incl høreværn hvor det er nødvendigt. Blyplader rengøres for at reducere blystøv og urenheder under produktionen. Vi så ingen børn på fabrikken, og de fortalte at de yngste medarbejdere er 18 år (gennemsnit alder ca 28 år).

”Der er ikke skrevet meget om, at den kinesiske regering lukkede alle batterifabrikker i Kina i 2011”



Yderligere info
44 92 44 00
salg@atek.dk